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Alþingi á lvk tar að fela rík isstjórninni að láta halda áfram  á árinu 1940 sjórann- 
sóknum og fisk irannsóknum  við ísland.

Jafn fram t heimilast r ík isstjórninni að nota varðbátinn Óðin til rannsókna þess- 
ara, eftir því sem við verður komið, og að ú tbúa bátinn í því skvni. Ennfrem ur að 
greiða kostnað af rannsóknunum  ú r  rikissjóði, að því leyti er hann  fæst ekki greidd- 
ur  annarstaðar að.

G r e i n a r g e r ð .
H afrannsóknir og f isk irannsóknir á ísl. fiskimiðum og á hafslóðum umhverfis 

fsland hafa að mestu leyti verið fram kvæm dar af annara  þjóða mönnum. Þátttaka 
íslendinga í þessum rannsóknum  hófst ekki, svo teljandi sé, fy rr  en árið 1936, er 
Alþingi samþvkkti að búa varðskipið Þór til slíkra rannsókna og verja nokkru  fé til 
þeirra. Hefir rannsóknum  verið haldið áfram  síðan, þótt í smáum stíl hafi verið.

Rannsóknir þessar, þó skammt séu á veg kom nar, hafa leitt í ljós ýmislegt, er 
áður var lítt kunnugt og til mikils horfir  fvr ir  fiskveiðar íslendinga. Hafa fundizt 
mið fisktegunda, er áður hefir eigi verið örugg vitneskja um. Og sterkar likur benda 
til, að fundizt hafi fiskislóðir milli íslands og Grænlands.

Þátttaka fslands i hafrannsóknum  og fiskirannsóknuin hefir vakið athygli er- 
lendis og vakið traus t  á okkur, sem líklegt er að verði til þess, að tillil verði tekið 
til þess, sem við leggjum til um  það, hvernig búið verði að h inum  auðugu fiskimið- 
um við ísland. Hafa íslendingar hlotið sæti i a lþ jóðahafrannsóknaráðinu og hafið 
þátttöku í starfi þess.

Á siðastl. ári var Þór leigður til fiskveiða og ú r  honum  rifin  rannsóknartæki 
þau, sem í hann  höfðu verið sett vegna rannsóknanna undanfarin  ár. Arni Friðriks- 
son fiskifræðingur hefir tjáð flm. þessarar tillögu, að rúm  sé fyr ir  þessi rannsóknar- 
tæki í Óðni og þá vinnu, sem fram þarf að fa ra  í skipi í sambandi við rannsóknirnar,  
og þurfi ekki að brevta neitt rúm askipun bátsins. Þessi þá ttu r  rannsóknanna hefir 
því ekki sérstakan kostnað í för ineð sér.

Almennur skilningur er nú að vakna á því, að sjávarútvegur íslendinga verði að 
bvggjast á vísindalegum grundvelli. Hefir Alþingi gefið máli þessu lofsverðan gaum, 
og er þess að vænta, að fram hald  verði á þvi. F rá  útvegsmönnum hafa og borizt óskir 
í söniu átt. Landsfundur sjálfstæðismanna, er haldinn var hér i Reykjavik í síðastl. 
mánuði, samþ. einróma áskorun um það, að halda áfram  hafrannsóknum  og fiski- 
rannsóknum. Og nýafstaðið fiskiþing samþykkti samskonar áskorun  til Alþingis.


